Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Edital 013/2014 – PPGZO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO

PROCESSO SELETIVO   PARA   ADMISSÃO   NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA,

EM NÍVEL DE MESTRADO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final para admissão de

discentes no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em nível de Mestrado, conforme

Edital 011/2014 – PPGZO.

Adubação e Manejo do Solo em Pastagens

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Erica Rui Militão 4,50 61,60 70,00 41,28
Classificada em

2ª opção **

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)
** Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na vaga
em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-dv@utfpr.edu.br.

Ambiência e produção de suínos e aves

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Jolvane Alves de Meira 4,00 77,00 95,00 53,20 1º Classificado

Douglas Vanderlei Bonamigo 31,00 53,90 70,00 49,57 2º Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Bovinocultura de Leite

Nota

Nota  Nota

Prova

Defesa do

Currículo

Nota

Candidato

escrita

Pré- Situação

(NC)

Final*

(NP)

projeto

      (ND)

 Andreia Balotin Fioreli 37,75 77,00 88,00 64,60 1º Classificado

 *(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Climatologia em sistemas de produção de ruminantes

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Jaqueline Agnes Pilatti 17,25 30,80 70,00 37,14
Classificado em 2o

opção **

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)
** Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na vaga
em 48 horas após a divulgação deste edital através do e-mail: ppgzo-dv@utfpr.edu.br.

Integração Lavoura-pecuária

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Idianara Fernanda Pizzatto 26,15 53,90 80,00 50,63 1º Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Manejo integrado de pragas de interesse zootécnico

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Gabriela Libardoni 11,50 53,90 83,00 45,67 1º Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Melhoramento genético animal

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Renata Negri 62,25 61,60 100,00 73,38 1º Classificado

Sabrina Kluska 37,50 53,90 100,00 61,17 2ª Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Nutrição de Ruminantes

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Andressa Alaine Michailoff 35,45 69,30 75,00 57,47 1º Classificado

Raquel Suzane Kolln 33,5 61,60 75,00 54,38 2º Classificado

Letícia Wlodarski 36,25 38,50 80,00 50,05 3º Classificado

Joziane Battiston 19,00 53,90 75,00 46,27 4º Classificado

Ediane Zanin 26,75 23,10 80,00 41,63 1º Suplente

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Nutrição e produção de suínos

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Joselaine Bortolanza Padilha 31,00 69,30 85,00 58,69 1º Classificado

Lilian Kelly Pereira 6,50 53,90 90,00 45,77 2º Classificado

Suelen Maria Einsfeld 31,75 23,10 70,00 40,63 1º Suplente

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Nutrição/Sanidade de peixes

Nota

Nota  Nota

Prova

Defesa do

Currículo

Nota

Candidato

escrita

Pré- Situação

(NC)

Final*

(NP)

projeto

      (ND)

 Pâmela Ariel Jurge Mariano 7,25 46,20 73,30 38,75 1º Classificado

 *(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Ovino/Caprinocultura de corte

Nota

Nota  Nota

Prova

Defesa do

Currículo

Nota

Candidato

escrita

Pré- Situação

(NC)

Final*

(NP)

projeto

      (ND)

 Guilherme Batista dos Santos 43,75 69,30 85,00 63,79 1º Classificado

 Debora Kittler Gonçalves 14,75 69,30 70,00 47,69 2º Classificado

 *(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Produção de Bovinos de Corte

Nota

Nota Nota

Prova Defesa do

Currículo Nota

Candidato escrita Pré- Situação

(NC) Final*

(NP) projeto

   (ND)

Eduardo Felipe Colerauz de
Oliveira Lazzarotto

29,25 69,30 80,00 56,49 1º Classificado

Ronaldo Rubens Biesek 39,50 61,60 70,00 55,28 2º Classificado

Gean Rodrigo Schmitz 36,25 61,60 70,00 53,98 3º Classificado

Sarah Maria Hoppen 10,25 69,30 80,00 48,89 4º Classificado

*(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

Produção e Nutrição de aves

Nota

Nota  Nota

Prova

Defesa do

Currículo

Nota

Candidato

escrita

Pré- Situação

(NC)

Final*

(NP)

projeto

      (ND)

 Jean Marcel Ferrão Sandrini 15,60 53,90 75,00 44,91 1º Classificado

 *(NC*0,4)+(NP*0,3)+(ND*0,3)

As demais áreas não tiveram candidatos inscritos e/ou selecionados.

Candidatos classificados através da segunda opção devem manifestar interesse na

vaga em 48 horas após a divulgação deste edital para o e-mail: ppgzo-dv@utfpr.edu.br.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UTFPR - DV

informa ainda, que os procedimentos para matrícula serão publicados juntamente com o

resultado das vagas não preenchidas, em edital posterior publicado no site do programa.

Dois Vizinhos, 15 de dezembro de 2014.

Ricardo Yuji Sado
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos